כידוע, לא זו היתה דרכם של המשוררים שלאחריו, שהחל ביצחק אבן מר שאול עשו את האהבה ודמות החשוקה לנושא מרכזי בשירתם, אם כי בדרך כלל נמלטו מן הפגיעה במסורת על ידי האלגוריוזציה של דמות

זו.⁴³

43 ראו טובי תשס"ז; 2007.

כל האמור לעיל מבטא את ההבדל הגדול בינו לבין המשוררים היהודים בספרד שבאו לאחרי, מבחינת מוסרית-פילוסופית. ביצירתם של אלו באה לידי ביטוי עז המערכת הדיכוטומית, המנוגדת לכאורה, של הרעיון הנהנתני 'אכול ושתה כי מחר נמות' (carpe diem) וכנגדו הרעיון הפסימי על אפסות החיים והגורל השולט באדם.

החשוקה כמשל לחכמה האלוהית בשירי אבן גבירול. בתוך:
Michael Rand & Jonathan Decter (eds.), *Studies in Arabic*

אבן דוד 1967

אבן עזרא תרנ"ה
אבן עזרא תשל"ה
אלוני תש"ז
אלחריזי תש"ע

אליצור תשס"ח

ברקת תשנ"ה

ברקת תשע"ד

גולדנברג תשמ"ג

דונש 1866

דותן תשנ"ז

חוסין 2011

טובי 1984

טובי תש"ן

טובי תש"ס

טובי תשס"ז

טובי תשס"דא

טובי 2007

<i>.and Hebrew Letters in Honor of Raymond P. Scheindlin</i>
Piscataway, NJ. מד-כג עמ' כג-מ
--, 'ואומר אל תישן' לדונש בן לברט: בין ריאליה לסטירה. דפים טובי, ואומר אל תישן
למחקר בספרות 19 [בדפוס]
אברהם מלמד, רקחות וטבחות: המיתוס על מקור החכמות.